
PROTOKÓŁ Nr XXXI/13

z sesji Rady Gminy Łubnice
odbytej dnia 14 marca 2013 roku

 
 

W sesji udział wzięli wszyscy radni.
 
Ponadto w sesji uczestniczyli:

 
1.     Anna Grajko – Wójt Gminy
2.     Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy
3.     Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

 
Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1.     Objazd terenu ( drogi i świetlice wiejskie)
2.     Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
3.     Podjęcie uchwały w sprawie ceny wody.
4.     Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/90/12 Rady Gminy Łubnice z 

dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Łubnice, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za 
korzystanie z nich.

5.     Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łubnice.

6.      Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami.
7.     Sprawy różne i interpelacje.

 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.
 
Ad. 1
 
P. Przew. – ponieważ nastąpił nawrót zimy i drogi są pod śniegiem obejrzymy tylko świetlice 
wiejskie i remizy, i ustalimy gdzie są jakie potrzeby do zrobienia.
 
Orzelec Duży
Remont i rozbudowa (kominek, ubikacje, malowanie, wymiana drzwi, położenie kostki brukowej)
Słupiec
Remont i doposażenie (wymiana okien i drzwi, remont kominka, malowanie wewnątrz i na 
zewnątrz, remont rynien, ocieplenie budynku)
 
Budziska
Częściowo remont wykonano w roku ubiegłym (parter), na piętrze wymienić podłogę na drewnianą, 
zakupić stoliki i krzesła, pomalować.
 
Czarzyzna
W budynku mieszkańcy we własnym zakresie położyli płytki i pomalowali.
Kontener ( wymiana podług, zakup wykładziny, malowanie)



 
Przeczów
Położenie płytek, malowanie, doposażenie.
 
Grabowa
Rozeznać sprawę budynku po sklepie i ewentualnie zrobić z niego świetlicę.
 
Borki
Wykonać remont bieżący.
 
Wilkowa
Świetlica jest nowa ale należałoby zainstalować najlepiej drewniane listwy na wysokości oparcia 
krzeseł bo obija się ściana.
 
Beszowa
Malowanie i ogrzewanie
 
We wszystkich świetlicach wiejskich należy zrobić ogrzewanie.
 
Ad. 2
 
P. Przew. – przedstawił projekt uchwały
P. Skiba – w biegłym roku straż przyznała nam ze swojego budżetu 4 tys. na zakup silnika do łodzi 
płaskodennej wykorzystywanej w czasie powodzi. Nie zdążyliśmy go kupić bo już był koniec roku 
i te środki przeszły na ten rok ale okazuje się, że taki silnik kosztuje 5 tys. 
P. Skarbnik - jest to zakup kwalifikujący się jako środek trwały dlatego jest to wprowadzane 
uchwałą do budżetu

Uchwała Nr XXXI/95/13
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
Ad. 3
 
P. Polak – chodzi mi o ubytki wody, za 2011 rok – 11% a za 2012 rok – 40%
P. Sekretarz – wynika to z przeliczenia, w 2011 roku była spisana z 2010 roku dlatego wyszło mało 
a w 2012 roku była spisana w marcu i od marca już nie dlatego jest taka różnica.
P. Przew. – mam propozycję żeby utrzymać na poziomie roku ubiegłego, teraz będziemy mieli 
problemy ze śmieciami
P. Sekretarz – możemy tylko raz utrzymać cenę z poprzedniego roku, później znowu mamy podjąć 
normalna uchwałę
P. Bryk – wyliczenia procentów mi się nie podobają
P. Skiba – to jest szantażowanie nas wykonanie budżetu co innego a wyliczenia do ceny wody co 
innego
P. Kowalski – wykonanie budżetu jest za rok kalendarzowy a woda inny rok
P. Wójt – zgadzam się, że procenty są źle wyliczone ale czy to ma aż taki wpływ na cenę i 
szantażowanie, wyciszmy emocje, bo szantaż powinniśmy zgłosić do prokuratury
P. Przew. – mój wniosek był żeby utrzymać na starym poziomie czy ma ktoś inny wniosek jak nie to 
go przegłosujmy, a Komisja Rewizyjna ma planie kontrolę Stacji Uzdatniania Wody nie widzę 
przeszkód żeby skontrolowała wyliczenia ceny wody.
Wniosek przegłosowano jednogłośnie
 



Uchwała Nr XXXI/96/13
w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

jako załącznik do niniejszego protokołu 
14 głosów za
1 głos wstrzymujący się
 
Ad. 4
 
P. Przew. – jak pamiętacie w grudniu podejmowaliśmy uchwałę dotyczącą przystanków, organ 
nadzoru uchylił nam ją w części ponieważ żądaliśmy za dużo dokumentów. Otrzymany przez Was 
projekt dotyczy właśnie tej zmiany.
Nikt nie wniósł uwag ani pytań

Uchwała Nr XXXI/97/13
w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/90/12 Rady Gminy Łubnice z dnia 28 grudnia 2012 roku w 
sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łubnice, warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich.

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad. 5
 
P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały
P. Polak – czy jak podejmiemy tą uchwałę to osobiście nie będę mógł wywozić z własnej 
oczyszczalni
P. Wójt – nie, to dotyczy tylko przedsiębiorców

Uchwała Nr XXXI/98/13
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łubnice

jako załącznik do niniejszego protokołu 
Podjęta jednogłośnie.
 
Ad. 6
 
P. Wójt – uczestniczyłam w posiedzeniu Rady Zatrudnienia, Rady Społecznej przy szpitalu, 
Zespołu Kryzysowego oraz Komisjach Rady. Byłam również na podsumowaniu Victorii. Odbyły 
się również spotkania w Powiecie podsumowujące działania ubiegłego roku Policji i Straży. Na 
Policji był Sekretarz ponieważ ja byłam na konwencie. Odbyło się spotkanie z wykonawcą projektu 
kanalizacji. Ma już wstępną koncepcję i umówiłam się z nim na spotkanie w dniu 22 marca godzina 
9-ta. Dobrze by było żeby  byli tez radni i sołtysi.
Odbyło się posiedzenie w Rzędowie, dostaliśmy pismo w sprawie udziałów. Objęcie udziałów 
wyliczono w stosunku do liczby mieszkańców, u nas wyszło za 173 tys. prosiłabym teraz o 
wypowiedzenie się czy wykupujemy te udziały.
P. Skiba – i tak nie będziemy mieli nic do powiedzenia przy tych większych udziałowcach
P. Walęzak – to lepiej nie dawać tyle pieniędzy na udziały
P. Bryk – raczej nie
P. Przew. – może przegłosujmy wniosek  
Jednomyślnie – nie kupować udziałów
 



Ad. 7
 
P. Kowalski – dlaczego oczyszczalnia będzie budowana w Orzelcu Dużym, ile będą ścieki 
kosztować jak będą musiały być pompowane
P. Wójt – wybieraliśmy działki, które są nasze i mają odpowiednią powierzchnię oraz możliwość 
odprowadzenia oczyszczonych ścieków
P. Kowalski – proszę o spotkaniu w sprawie kanalizacji powiadomić mojego sołtysa z Urzędu.
P. Wójt – chcę Państwa poinformować a informacja jest nie ciekawa – musimy zapłacić na PFRON 
120 tysięcy.
P. Walęzak – z jakiej racji
P. Wójt – zatrudnialiśmy w 2010 i 2011 więcej niż 25 osób, nie płaciliśmy składek bo były to środki 
z Biura Pracy, a była to pomoc dla rolników po powodzi. Na razie nie ma decyzji, przyszło pismo i 
odwołaliśmy się i czekamy.
P. Skiba – teraz co są zatrudnienie to też trzeba płacić
P. Wójt – tak, oni tylko patrzą z kim jest umowa. Druga sprawa to rozumiem, że po tym objeździe 
pozostaje Słupiec do tego Lidera. 
P. Kowalski – obiecaliśmy pieniądze za szkołę to niech zostanie.
P. Skiba – Budziska chciały składać wniosek, mieliśmy pieniądze na udział własny i jakoś nie 
doczekaliśmy się takiej decyzji
P. Gromny – wielokrotnie była mowa o tym, że pieniądze za szkołę pójdą na odnowę budynku 
remizy, czekaliśmy kilka lat i obiecaliśmy to mieszkańcom.
P. Skiba – ja jestem za tym, bo nie da się tych pieniędzy podzielić ale żebyście pamiętali przy 
nadwyżce, że Budziskom też się należy a mieszkańcom się takich rzeczy nie obiecuje
P. Wójt – zawsze jak sprzedajemy budynek będący mieniem gminnym uzgadniamy to z 
mieszkańcami tak było ze szkołą w Grabowej i tak ze szkołą w Słupcu.
P. Skiba – ten dzisiejszy objazd to jaki miał sens skoro już jest wybrana świetlica i w dodatku był 
źle zorganizowany nikt nie był przygotowany nie było kluczy tylko trzeba było czekać
P. Przew. – była zgłoszona potrzeba takiego objazdu żeby wszyscy byli zorientowani jak wyglądają 
nasze świetlice  i jakie są potrzeby to zorganizowałem sesję wyjazdową.
P. Gromny – nic nie stoi na przeszkodzie żeby zrobić wszędzie remonty
P. Polak – to najlepiej by było ale dajemy tam gdzie coś sprzedamy
P. Wójt – jak sprzedaliśmy szkołę w Grabowej to też wieś wykorzystała te środki i zrobiła sobie 
drogę nie rozumiem dlaczego Słupiec budzi takie kontrowersje.
P. Przew. – to nie jest tak, że Wójt decyduje co z tymi pieniędzmi bo one trafiają do budżetu i rada 
decyduje na co przeznacza, tak jak to się teraz dzieje
P. Skiba – ale jak się coś zrobi to żeby to później utrzymać a nie jak w niektórych remizach jest 
chlew.
Pismo z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej –odmownie.
P. Przew. – Pani Wojewoda chce żebyśmy do 15 kwietnia podjęli uchwały śmieciowe
P. Wójt – i trzeba wybrać drogę dojazdową do pól, bo wniosek musimy złożyć do końca kwietnia
P. Skiba – ile jest do zatrudnienia bezrobotny słyszałem, że 4 dla całej gminy
P. Wójt – tak, 4 etaty po pół i 2 staże 
P. Skiba – a Połaniec
P. Wójt – chyba 10, możemy zatrudnić więcej ale później musimy zatrudnić na następne pół roku za 
własne środki
P. Polak – trzeba się zastanowić czy nie zatrudnić takiej osoby na spisywanie wody.
P. Przew. – a co z tymi komputerami
P. Wójt – odstąpiliśmy od tego, bo firma która miała to robić nie chciała 36 tys. tylko 70 tys. za 
wykonanie wniosku. Rozmawiałam z gminami, które to robią i jednak liczą się z tym, że będą 
płacić przez następne 5 lat.
 
P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady dzisiejszej 



sesji.
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.
 
Protokołowała:                                                   Przewodniczący Rady Gminy
 
H.Rogala                                                                      Marian Komasara
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